Preisblatt 5

fur den Netzanschluss

STADTWERKE
WEINSBERG

Entgelt fiir Netzanschlusskosten bis DN 50 und einer Hausanschlussleitung von max. 40 m

Entgelt fiir Abtrennung
Preisstand: 01.01.2025

1. Im Zuge der bebauungsplanmaBigen ErschlieBung (Vorabverlegung)

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis Grundstlicksgrenze

Fertigverlequng des Hausanschlusses
ab Grundstiicksgrenze bis zur Ubergabestelle
fur jeden weiteren angefangene Meter

Nettopreise“

Bruttopreisez’

2.970,00 €

75,00 €

3.445,20 €

87,00 €

2. Nach der bebauungsplanméBigen ErschlieBung

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslange

fur jeden weiteren angefangenen Meter

Nettopreise“

Bruttopreisez’

3.270,00 €

135,00 €

3.793,20 €

156,60 €

3. Kosten der Abtrennung

vorlUbergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD

Nettopreise”

Bruttopreisez)

nach Aufwand
2.335,00 €

nach Aufwand
2.335,00 €

nach Aufwand

nach Aufwand
2.708,60 €

nach Aufwand
2.708,60 €

nach Aufwand

3. Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgefiihrten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte

Umsatzsteuer wird zusatzlich berechnet.

" ohne Umsatzsteuer 2 incl. der derzeit giiltigen Umsatzsteuer (19%)




	Entgelte Netzanschl.

